
 

 

 

Годи

ФЕД
Ф

1525 
Federaln

finansija, 
proizvođača/z
organizaciji 
("Službene n
Zakona o up
BiH", br. 2/98
sistemima Fe
broj 81/09), iz

O ISPUNJ
KARAK

Uvidom
utvrđeno je d
proizvođača/z
ministarstva 
14.07.2010. 
fiskalnih siste

Shodno 
Komisija je n
tehničkih i fu
sistema Tring
pisača Tring
softverske ap
isti ispunjava
podzakonskim

Uvjeren
zaključenje U
između ovla
ministarstva 
koristiti. 

ина XXVIII - Б

ДЕРАЛНО 
ФИНАНСИЈ

no ministarstvo
rješavajući 

zastupnika, na
organa uprave

novine Federac
pravnom postu
8 i 48/99), član
ederacije BiH (
zdaje 

UVJ
JENOSTI TEH
KTERISTIKA

SI

m u Registar reg
da je "Tring" 
zastupnika f

finansija-finan
godine, regis

ema. 
članu 19. Z

nakon proveden
unkcionalnih ka
g T202 C - 202
g T202 C, ter
plikacije Tring
a tražene uvje
m propisima. 
nje se izdaje 
Ugovora o stav
aštenog proiz
financija/finan

Број 62 

МИНИСТ
ЈА/ФИНАН

o financija/Fed
po zahtjev

a osnovu čla
e Federacije B
cije BiH", broj
upku ("Služben
a 17. i člana 19
"Službene nov

JERENJE 
HNIČKIH I FU
A DIJELOVA 
ISTEMA 

gistrovanih pro
d.o.o., Rješenj
fiskalnih sis
ncija, broj: 0
strovan kao 

Zakona o fis
nog postupka isp
arakteristika uz
1-07, a koji se 
rminala Tring 
.Fiscal.Driver 

ete propisane Z

u svrhu isp
vljanju fiskalno
zvođača/zastupn
sija i u druge

Петак
С

АРСТВО 
НЦИЈА 

deralno minist
vu registrov

ana 56. Zako
osne i Herceg
 35/05), člana

ne novine Fede
9. Zakona o fisk
ine Federacije 

UNKCIONALN
FISKALNOG

izvođača/zastup
jem za registro
stema Feder
05-02-5524-2/1
ovlašteni zast

skalnim sisitem
pitivanja ispunj
orka dijela fisk
sastoji od - fisk
Crypto T202 
3.0.0.0., utvrdi
Zakonom i va

punjenja uvjet
og sistema u p
nika i Feder
e svrhe se ne 

 
 
 
 
 
 
 

 

к, 6. 8. 2021. г
С А Р А Ј Е В 

tarstvo 
vanog 

ona o 
govine 
a 169. 
eracije 
kalnim 
BiH", 

NIH 
G 

pnika, 
ovanje 
ralnog 
0 od 
tupnik 

mima, 
enosti 

kalnog 
kalnog 

LS i 
ila da 

ažećim 

ta za 
promet 
ralnog 
može 

Feder

Bro
29. j

1526

ветер
46/00
здрав
пори
("Слу
45/15
шума

О

О

средс
и кон
("Слу
05/16
бриш

одине 
О 

Uvjerenje će
racije BiH". 

oj 05-12-6-283
jula/srpnja 202

Sarajevo

ФЕДЕРА
ПОЉОПРИ

6 
На основу ч
ринарству ("С
0) и члана 30
вственом стањ
ијекла у уну
ужбени гласни
5), федерални 
арства доноси

О ИЗМЈЕНАМ
НАЧИНУ Р

ОБАВЉЕНЕ В
ПРЕГЛЕДЕ И
ФЕДЕРАЦИ

У Правилни
става за обављ
нтролу на тери
ужбене новин
6) (у даљем те
ше се. 

Члан 28. Прав

IS

se objaviti 

3-1-2/21 
1. godine 

 

АЛНО МИН
ИВРЕДЕ, В
И ШУМАР

члана 118. ст
лужбене нови

0. Одлуке о в
њу животиња 
утрашњем и 
ик БиХ", бр. 
министар пољ

ПРАВИЛ
МА ПРАВИЛ
РАСПОДЈЕЛ
ВЕТЕРИНАР
И КОНТРОЛ
ИЈЕ БОСНЕ 

Члан 1
ику о висин
љене ветерина
иторији Федер
не Федерације
ексту: Правилн

Члан 2
вилника мијењ

SSN 1512-7079

u "Službeni

Minist
Jelka Milić

 

НИСТАРСТ
ВОДОПРИВ
РСТВА 

тав 1. тачка 
ине Федерациј
ветеринарској 
и пошиљака 
међународн

33/03, 14/04, 
љопривреде, во

ЛНИК 
ЛНИКА О ВИС
ЛЕ СРЕДСТАВ
РСКО-ЗДРАВС
ЛУ НА ТЕРИТ
И ХЕРЦЕГО

1. 
ни и начину
арско-здравств
рације Босне и 
е БиХ", бр. 5
ник), у члану 2

2. 
ња се и гласи: 

 

9 

im novinama 

trica 
ćević, s. r.

ТВО 
ВРЕДЕ 

2. Закона о 
је БиХ", број 
свједоџби о 
животињског 
ном промету 

35/05, 6/15 и 
одопривреде и 

СИНИ И 
ВА ЗА 
СТВЕНЕ 
ТОРИЈИ 
ВИНЕ 

у расподјеле 
вене прегледе 
Херцеговине 

1/11, 55/12 и 
27. алинеја 2. 



Број 62 - Страна 2 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 6. 8. 2021. 

 

"Директор ветеринарске организације дужан је 
Федералном министарству достављати мјесечни обрачун 
износа накнада за обављене ветеринарско-здравствене 
прегледе најкасније до 10. у мјесецу за протекли мјесец 
(Образац 3. који се налази у прилогу овог Правилника и 
чини његов саставни дио)." 

Члан 3. 
У Обрасцу 3. који је саставни дио Правилника текст: 
"Прилог: 
1. примјерак/ци издатих рачуна признаница (зелени 

примјерак) __________ комада 
2. примјерак/ци изданих потврда: 2а________ 

комада и 2б ___________комада" брише се. 

Члан 4. 
У Обрасцу 4. који је саставни дио Правилника текст: 
"2. примјерак/ци изданих потврда: 2а________ 

комада и 2б ___________комада" брише се, а 
тачка 3. постаје тачка 2. 

Члан 5. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 06-02/1-1177-1/21 
28. јуна 2021. године 

Сарајево 
Министар 

Мр sc. Шемсудин Дедић
 

 
Na osnovu člana 118. stav 1. tačka 2. Zakona o 

veterinarstvu ("Službene novine Federacije BiH", broj 46/00) i 
člana 30. Odluke o veterinarskoj svjedodžbi o zdravstvenom 
stanju životinja i pošiljaka životinjskog porijekla u unutrašnjem 
i međunarodnom prometu ("Službeni glasnik BiH", br. 33/03, 
14/04, 35/05, 6/15 i 45/15), federalni ministar poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O VISINI I NAČINU 

RASPODJELE SREDSTAVA ZA OBAVLJENE 
VETERINARSKO-ZDRAVSTVENE PREGLEDE I 

KONTROLU NA TERITORIJI FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Pravilniku o visini i načinu raspodjele sredstava za 

obavljene veterinarsko-zdravstvene preglede i kontrolu na 
teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 51/11, 55/12 i 05/16) (u daljem tekstu: 
Pravilnik), u članu 27. alineja 2. briše se. 

Član 2. 
Član 28. Pravilnika mijenja se i glasi: 
"Direktor veterinarske organizacije dužan je Federalnom 

ministarstvu dostavljati mjesečni obračun iznosa naknada za 
obavljene veterinarsko-zdravstvene preglede najkasnije do 10. 
u mjesecu za protekli mjesec (Obrazac 3. koji se nalazi u 
prilogu ovog Pravilnika i čini njegov sastavni dio)." 

Član 3. 
U Obrascu 3. koji je sastavni dio Pravilnika tekst: 
"Prilog: 
1. primjerak/ci izdatih računa priznanica (zeleni 

primjerak) __________ komada 
2. primjerak/ci izdanih potvrda: 2a________ komada i 

2b ___________komada" briše se. 

Član 4. 
U Obrascu 4. koji je sastavni dio Pravilnika tekst: 

"2. primjerak/ci izdanih potvrda: 2a________ komada i 
2b ___________komada" briše se, a tačka 3. postaje 
tačka 2. 

Član 5. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

Broj 06-02/1-1177-1/21 
28. juna 2021. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić
 

 
Temeljem članka 118. stavak 1. točka 2. Zakona o 

veterinarstvu ("Službene novine Federacije BiH", broj 46/00) i 
članka 30. Odluke o veterinarskoj svjedodžbi o zdravstvenom 
stanju životinja i pošiljaka životinjskog podrijetla u unutarnjem 
i međunarodnom prometu ("Službeni glasnik BiH", br. 33/03, 
14/04, 35/05, 6/15 i 45/15), federalni ministar poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O VISINI I NAČINU 

RASPODJELE SREDSTAVA ZA OBAVLJENE 
VETERINARSKO-ZDRAVSTVENE PREGLEDE I 

KONTROLU NA TERITORIJU FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Pravilniku o visini i načinu raspodjele sredstava za 

obavljene veterinarsko-zdravstvene preglede i kontrolu na 
teritoriju Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 51/11, 55/12 i 05/16) (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik), u članku 27. alineja 2. briše se. 

Članak 2. 
Članak 28. Pravilnika mijenja se i glasi: 
"Direktor veterinarske organizacije dužan je Federalnom 

ministarstvu dostavljati mjesečni obračun iznosa naknada za 
obavljene veterinarsko-zdravstvene preglede najkasnije do 10. 
u mjesecu za protekli mjesec (Obrazac 3. koji se nalazi u 
prilogu ovog Pravilnika i čini njegov sastavni dio)." 

Članak 3. 
U Obrascu 3. koji je sastavni dio Pravilnika tekst: 
"Prilog: 
1. primjerak/ci izdatih računa priznanica (zeleni 

primjerak) __________ komada 
2. primjerak/ci izdanih potvrda: 2a________ komada i 

2b ___________komada" briše se. 

Članak 4. 
U Obrascu 4. koji je sastavni dio Pravilnika tekst: 
"2. primjerak/ci izdanih potvrda: 2a________ komada i 

2b ___________komada" briše se, a točka 3. postaje 
točka 2. 

Članak 5. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

Broj 06-02/1-1177-1/21 
28. lipnja 2021. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić
 


